粤精准医函〔2025〕1299号

关于举办肿瘤精准诊疗能力提升项目-
多瘤种整合精准诊疗系列会议

（第 59期）通知

学会各会员，各有关单位、人士：

随着癌症总体发病率和死亡率的不断攀升，癌症已成为严重

威胁我国人民健康的重大公共卫生问题。为了提高肿瘤诊疗水平，

推动肿瘤规范化诊疗工作的深入开展，我会发起设立“肿瘤精准

诊疗能力提升项目”，计划于 2025年 1月-12月期间，以线上、

线下形式，举办 300场系列活动。

多瘤种整合精准诊疗系列会议是本项目的核心内容之一。该

系列会议将聚焦于多瘤种的整合精准诊疗策略，邀请国内外顶尖

肿瘤学专家，围绕肺癌、乳腺癌、胃癌、结直肠癌等多个高发瘤

种，深入探讨最新的诊疗技术、临床研究进展及个体化治疗方案

的优化。通过专题报告、病例讨论、多学科会诊（MDT）等形

式，促进不同学科间的交流与合作，推动多瘤种精准诊疗理念的

普及与实践。为患者提供更加精准、高效的医疗服务，助力我国

- 2 -

肿瘤诊疗水平的全面提升。

本期会议以肿瘤治疗所致血小板减少症诊疗为主题，将于

10月 11日以线上会议形式举办，邀请中山大学肿瘤防治中心郑

敏教授、叶伟军教授等著名专家就肿瘤治疗所致血小板减少诊疗

症研究中的新观念、新进展、新模式、新信息开展广泛的交流与

讨论。

现将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

会议时间：2025年 10月 11日

会议形式：线上直播（精准云课堂）

二、会议内容

（一）肿瘤治疗所致血小板减少诊疗症诊疗指南 2025版解

读

（二）妇科肿瘤 CTIT管理

（三）病例分享

三、参会人员

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）肿瘤治疗精准医学和科研相关医疗卫生、生命组学、

健康产业等相关领域工作人员。

四、其他事项

（一）本次会议免注册费。

（二）参会方式

- 3 -

特邀参会：腾讯会议，请根据会务组提供的二维码或会议号

进入会议；

观众参会：请关注学会官方网站（https：//www.gdpmaa.com/）

“学术活动”查阅会议进展，点击下方二维码观看会议直播。

精准云课堂 会议中心

（三）联系人

学会联系人：刘译心 13339413679

附件：肿瘤精准诊疗能力提升项目-多瘤种整合精准诊疗系

列会议（第 59期）议程

广东省精准医学应用学会

2025年 10月 9日

http://www.gdpmaa.com/）
http://www.gdpmaa.com/）

- 4 -

附件

肿瘤精准诊疗能力提升项目-多瘤种

整合精准诊疗系列会议（第 59期）议程
（会议具体时间和内容以实际情况为准）

会议时间：2025年 10月 11日

会议形式：线上直播（精准云课堂）

时间 主题 讲者 主持

19:30-19:40 主席致辞
郑 敏 主任医师 中山大学肿瘤防治中心

叶伟军 主任医师 中山大学肿瘤防治中心

19:40-20:10
肿瘤治疗所致血小板减少

症诊疗指南 2025版解读

陈乐宗 主治医师

中山大学肿瘤防治中心

彭柔君 主任医师

中山大学肿瘤防治中心

20:10-20:30 讨论嘉宾

丁小改 主治医师

广州中药大学金沙洲医院

魏 微 副主任医师

中山大学肿瘤防治中心

吴洪渊 主治医师

东莞市人民医院

陈宝清 副主任医师

中山大学肿瘤防治中心

20:30-21:00 妇科肿瘤 CTIT管理
廖景升 副主任医师

东莞市人民医院
冯艳玲 副主任医师

中山大学肿瘤防治中心

21:00-21:20 讨论嘉宾
陈佛平 副主任医师

中山大学肿瘤防治中心

- 5 -

卓恩清 副主任医师

广东省第二人民医院

李珺芸 主治医师

中山大学肿瘤防治中心

21:20-21:50 病例分享
蔡光瑶 主治医师

中山大学肿瘤防治中心

蓝春燕 主任医师

中山大学肿瘤防治中心

21:50-22:10 讨论嘉宾

罗丽玲 主治医师

广东省人民医院

喻 洁 主治医师

东莞市东华医院

孟一凡 主治医师

中山大学肿瘤防治中心

22:10-22:30 会议总结
郑 敏 主任医师 中山大学肿瘤防治中心

叶伟军 主任医师 中山大学肿瘤防治中心

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事、学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2025年 10月 9日印发

校对：学术部 刘译心 （共印 3份）

		2025-10-10T23:56:36+0800
	https://www.tsign.cn?serviceId=712c6fbc14df49919f2a201eacc7ddc3&fileId=a693a7b3f9db467fb61c7a665f11c910